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Yttrande angående Remiss av förslag till 
förordning om elstöd till företag  
 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten tillstyrker förslaget med nedanstående synpunkter. 

• Energimyndigheten yttrar sig generellt om förslaget och inte om lydelser i 

författningsförslag. 

• Energimyndigheten anser att det är skäligt att mildra konsekvenserna för de 

företag som har haft en direkt påverkan av de höga energipriserna. 

• Energimyndigheten anser att det är bättre med styrmedel till resurseffektiv 

energianvändning om det finns ett behov av fortsatta stöd för att göra företag 

bättre rustade för framtida störningar på energimarknaden. 

• Energimyndigheten anser att det bör finnas information på Skatteverkets 

webbplats med hänvisning till Energimyndighetens hemsida med råd 

avseende elanvändning. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Rysslands invasion i Ukraina har haft stor påverkan på energipriserna i Europa 

som även påverkat svenska företag. Utifrån detta anser Energimyndigheten att 

det är skäligt att återföra så kallade flaskhalsintäkter till företag för att mildra 

konsekvenserna av de höga energipriserna. Samtidigt riskerar en finansiell 

ersättning till elkunder baserat på deras elanvändning att minska effektiviteten i 

elsystemet och ta bort den styreffekt som prissignalen har i en bristsituation. För 

eventuellt fortsatta stöd anser därför Energimyndigheten att det är bättre med 

styrmedel som bidrar till resurseffektiv energianvändning och som gör företag 

bättre rustade för framtida störningar i energimarknaden.   

Energimyndigheten ser positivt på syftet med förslaget att säkerställa en effektiv 

och rättssäker handläggning av elstödet. Det är av vikt att företagen inte omfattas 

av en stor administrativ börda för att ta del av stödet. 

Företag är en viktig del i omställningen och kan bidra positivt till Sveriges och 

EU:s energi- och klimatmål. Ett långsiktigt och strategiskt arbete med 
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resurseffektiv energianvändning i företag kan bidra till att exempelvis stärka 

företagens konkurrenskraft samt öka produktivitet och minska energikostnader.  

Dessutom föreslår Energimyndigheten att det på Skatteverkets webbplats för 

information om elstödet, även hänvisas till Energimyndighetens webbsidor med 

råd kring att minska, effektivisera och flytta elanvändning. Med syftet att stärka 

och utöka informationsspridningen till företagen om hur man såväl kortsiktigt 

som långsiktigt kan påverka sin egen elanvändning och därmed stå bättre rustade 

för denna vinter och framöver. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningscheferna Lena Callermo 

och chefsjuristen Rikard Janson. Föredragande har varit handläggaren Åsa 

Söderlund. 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 

ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 

 

 

   


